



## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 077

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: FLAVIO NEANDER NOGUEIRA 03275662643 - 18.447.853/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UNIDADE	Mata-burro inteiriço com as seguintes características mínimas: confeccionado com 04 vigas de trilho ferroviário TR 37 medindo 250 cm de comprimento, sendo um vão de 200 cm + 50 cm para chumbadores 10 travessas em perfil tipo U laminada 4 polegadas medindo 300 cm, com espaçamento de 11 cm entre os perfis, com acabamento de cantoneira de 2 polegadas x 3/16 polegadas e faixa amarela sinalizadora nas laterais Soldado com cordão de solda MIG 7018 Pintura: Fundo protetor com função anticorrosivo e de uniformização da superfície (zarcão).Cota Principal 75% (inciso III, do art. 48 da Lei nº 147/2014) - ampla concorrência.	Própria	Conforme edital	R\$ 4.650,00	R\$ 69.750,00	R\$ 8.021,79	R\$ 120.326,85	42,03 %	R\$ 3.371,79
2	5,00	UNIDADE	Mata-burro inteiriço com as seguintes características mínimas: confeccionado com 04 vigas de trilho ferroviário TR 37 medindo 250 cm de comprimento, sendo um vão de 200 cm + 50 cm para chumbadores 10 travessas em perfil tipo U laminada 4 polegadas medindo 300 cm, com espaçamento de 11 cm entre os perfis, com acabamento de cantoneira de 2 polegadas x 3/16 polegadas e faixa amarela sinalizadora nas laterais Soldado com cordão de solda MIG 7018 Pintura: Fundo protetor com função anticorrosivo e de uniformização da superfície (zarcão).Cota 25% Reservada ME/EPP (inciso III, do art. 48 da Lei nº 147/2014)	Própria	Conforme edital	R\$ 4.650,00	R\$ 23.250,00	R\$ 8.021,79	R\$ 40.108,95	42,03 %	R\$ 3.371,79
						<b>Total R\$ 93.000,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 160.435,80</b>		<b>42,03%</b>	<b>R\$ 67.435,80</b>

Fornecedor: JUSTINO DAVINO PERES EPP - 05.588.878/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UNIDADE	Abrigo de ônibus com as seguintes características mínimas: confeccionado em vidro temperado de 8 mm, chapa de aço galvanizado de 1mm, tubos com bitola mínima de 50 mm, dimensões mínimas de 4,00 m x 2,12 m x 1,40 m. Conforme Detalhamento em anexo. O item inclui a entrega, a carga, a descarga, a montagem, instalação e a Anotação de Responsabilidade Técnica. O item será instalado no local a ser indicado pela contratada.	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 16.400,00	R\$ 32.800,00	R\$ 18.100,00	R\$ 36.200,00	9,39 %	R\$ 1.700,00
5	2,00	UNIDADE	Abrigo de ônibus com as seguintes características mínimas: confeccionado em vidro temperado de 8 mm, chapa de aço galvanizado de 1mm, tubos com bitola mínima de 50 mm, dimensões mínimas de 3,50	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 15.800,00	R\$ 31.600,00	R\$ 16.716,67	R\$ 33.433,34	5,48 %	R\$ 916,67

m x 2,12 m x 1,40 m. Cota  
25% Reservada ME/EPP  
(inciso III, do art. 48 da Lei  
nº 147/2014)

**Total R\$ 64.400,00**      **Total Orçado R\$ 69.633,34**      **7,52%**      **R\$ 5.233,34**

**Fornecedor: TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - 17.592.525/0001-66**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3,00	UNIDADE	Abrigo de ônibus com as seguintes características mínimas: confeccionado em vidro temperado de 8 mm, chapa de aço galvanizado de 1mm, tubos com bitola mínima de 50 mm, dimensões mínimas de 3,50 m x 2,12 m x 1,40 m. Cota Principal 75% (inciso III, do art. 48 da Lei nº 147/2014) ampla concorrência.	CN SINAL	CONFORME EDITAL	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 16.716,67	R\$ 50.150,01	52,14 %	R\$ 8.716,67

**Total R\$ 24.000,00**      **Total Orçado R\$ 50.150,01**      **52,14%**      **R\$ 26.150,01**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>FLAVIO NEANDER NOGUEIRA</b>	<b>03275662643 18.447.853/0001-31</b>	<b>1 - 2</b>		R\$93.000,00	R\$ 160.435,80	42,03%	R\$ 67.435,80
<b>JUSTINO DAVINO PERES EPP</b>	<b>05.588.878/0001-03</b>	<b>3 - 5</b>		R\$64.400,00	R\$ 69.633,34	7,52%	R\$ 5.233,34
<b>TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA</b>	<b>17.592.525/0001-66</b>	<b>4</b>		R\$24.000,00	R\$ 50.150,01	52,14%	R\$ 26.150,01
<b>Total Geral</b>				<b>R\$ 181.400,00</b>	<b>R\$ 280.219,15</b>	<b>35,26%</b>	<b>R\$ 98.819,15</b>